
Comune di Bassano del Grappa
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

Registro 
Unico 2205 / 2018 Area A2 - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo

OGGETTO: STANZIAMENTO CONTRIBUTI A FAVORE DELLE SOCIETA’ SPORTIVE 
“BASSANO  VOLLEY  S.R.L.”  E  “KARATE  CLUB  BASSANO  A.S.D.”  PER 
ATTIVITA’ ASSOCIATIVA E ORGANIZZAZIONE MANIFESTAZIONI 2018.

IL   D I R I G E N T E
Premesso che con la nomina ufficiale da parte di ACES Europe di Bassano del Grappa quale “Città  
Europea dello Sport 2018”, molte Società Sportive bassanesi hanno organizzato quest’anno, a stretto 
contatto con l’Assessorato allo Sport, importanti attività e manifestazioni a livello locale, nazionale e  
internazionale;

Ritenuto importante il sostegno che l’Amministrazione può dare alle Associazioni Sportive, che, sia  
per la loro attività associativa, sia per le varie manifestazioni e iniziative organizzate, oltre alla valenza  
sportiva,  hanno dato e danno anche una connotazione turistica,  portando a Bassano del  Grappa 
migliaia di persone;

Viste le due nuove istanze:
 prot. n. 88626 del 12/12/2018, in cui la Società Bassano Volley S.R.L. chiede il sostegno all’ini ­

ziativa “Progetto Dragons Volley”, in programma dal 01/07/2018;
 prot. n. 88641 del 13/12/2018, in cui la Società Karate Club Bassano del Grappa A.S.D. chiede 

il sostegno per la manifestazione “Stage Interregionale dell’Istituto Shotokan Italia ed Esmi Dan 
con il Maestro Hiroshi Shirai”, svoltasi il 25/11/2018 presso il Paladue e il Centro Giovanile di  
Bassano;

Preso atto che, con deliberazione di Giunta n. 431 del 13 dicembre 2018 è stata prenotata la somma 
complessiva di € 2.500,00= quale sostegno alle due iniziative in argomento;

Richiamate  le  motivazioni  riportate  nella  citata  delibera  di  Giunta  Comunale  n.  431/2018  che 
costituiscono,  per  relationem,  motivazione  del  presente  provvedimento  meramente  esecutivo,  ai 
sensi dell’art. 3 della Legge 7 agosto 1990 n. 241;

Dato  atto che  la  somma di  cui  sopra  è  stata  prenotata  e  trova  copertura  al  Capitolo  204000  - 
Missione 6 – Programma 1 – Titolo 1 – Macroaggregato 104 del Bilancio c.e.;

Dato  atto  che  il  contributo  di  cui  trattasi  rientra  nelle  fattispecie  e  criteri  previsti  nel  vigente 
regolamento  comunale  che  disciplina  l’erogazione  di  somme  ad  enti  e  persone,  approvato  con 
Delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  7  dell’11  febbraio  2016,  modificato  con  Deliberazione  di 
Consiglio Comunale n. 22 del 26 aprile 2018;

Dato atto che  le  obbligazioni  che conseguiranno al  presente  atto andranno a scadere  nel  corso 
dell’esercizio 2018;

Visto  l’art.  151,  comma  4  (visto  di  regolarità  contabile),  e  art.  107  (funzioni  e  responsabilità  
dirigenza), del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 – Testo Unico Enti Locali – TUEL;

Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione  
della  Giunta  Comunale  n.  334  in  data  17/12/2013,  integrato  e  modificato  con deliberazioni  di  
Giunta Comunale n. 174 del 7 luglio 2014 e n. 174 del 19 luglio 2016;

Visto lo Statuto Comunale approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 73 del 14 luglio 2003, 
integrato con Delibera di Consiglio Comunale n. 31 del 10 aprile 2014;



Visto il “Bilancio di Previsione 2018-2020" approvato dal Consiglio Comunale con Deliberazione n. 
101 nella seduta 21.12.2017;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 43 del 20/02/2018 di approvazione del Piano esecutivo 
di Gestione per gli Esercizi Finanziari dal 2018 al 2020;

Tutto ciò premesso, il sottoscritto Dirigente 

DETERMINA

1. che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto e ne costituisce motivazione, ai 
sensi dell'art. 3 della Legge 7 agosto 1990, n. 241;

2. di confermare le prenotazioni di spesa sotto riportate sotto riportate per l’importo complessivo 
di € 2.500,00=, prenotata con Delibera di Giunta n. 431/2018 e imputata al Capitolo 204000 
“Contributi iniziative di carattere sportivo”, missione 6, programma 2, titolo 1, macro aggregato 
104 - del Bilancio 2018, a favore delle due Società sportive:
 prenotazione n. 3108/0/2018 - Bassano Volley S.R.L., per un contributo di € 1.800,00=, 

per all’iniziativa “Progetto Dragons Volley”, in programma dal 01/07/2018;
 prenotazione n. 3109/0/2018 Karate Club Bassano del Grappa A.S.D., per un contributo 

di € 700,00=, per la manifestazione “Stage Interregionale dell’Istituto Shotokan Italia ed 
Esmi Dan con il Maestro Hiroshi Shirai”, svoltasi il 25/11/2018 presso il Paladue e il 
Centro Giovanile di Bassano;

3. di dare atto che, trattandosi di un contributo, lo stesso non è soggetto agli obblighi della legge n.  
136/2010 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari e quindi all’acquisizione del CIG;

4. di dare atto che la relativa liquidazione avverrà su presentazione di un dettagliato rendiconto e  
relazione illustrativa dell’attività svolta indicante il raggiungimento delle finalità ed obiettivi per i 
quali è stato richiesto il contributo;

5. di dare atto che la somma sarà esigibile nell’anno 2018.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000;
 Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Si  appone  il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  come  da  allegata  
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni
Osservazioni al parere di regolarità contabile:   

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO
U 3108_2018
U 3109_2018

 

.

.
Copia cartacea di documento informatico sottoscritto con firma digitale,costituito da
un esemplare e da numero _______ allegati per complessive numero _______ facciate
conforme all'originale ai sensi dell'art. 23 comma 1 del D.Lgs 82/2005 "Codice dell'amministrazione digitale" 
Firmato per regolarità tecnica  da  Francesco Frascati / INFOCERT SPA il 19/12/2018


Firmato per regolarità contabile da Francesco Benacchio / INFOCERT SPA il 19/12/2018



	DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

